[image: image1.png]

Д У М А

ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
28 ноября 2023 г.                             г. Большой Камень
                            № 66
О внесении изменений в Положение о постоянных комиссиях Думы Шкотовского муниципального округа, утвержденное решением Думы

от 27 июля 2023 г. № 15
      На основании Федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09 февраля 2021 г. «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь п. 5 ст. 27 Устава Шкотовского муниципального округа, в целях совершенствования работы Думы Шкотовского муниципального округа, Дума Шкотовского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о постоянных комиссиях Думы Шкотовского муниципального округа утвержденное решением Думы от 27 июля 2023 г. № 15.
1.1. В статью 17 Положения о постоянных комиссиях Думы Шкотовского муниципального округа, третий абзац изложить в следующей редакции:

«Заседания постоянных комиссии может проводиться в закрытом режиме, по требованию не менее одной третьей (1/3) от числа избранных депутатов, если за него проголосует большинство присутствующих на заседании депутатов».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в газете «Взморье» и размещению на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы

Шкотовского муниципального округа                                                                    О.В. Кан